XLVII b A add. ab C A est nunc dAom. e A exnunc 
XL VIII a A restirerint bS a captivare in articulo XXXIII usque ad statim deest c A add. de

beat d~dS complicibus suis e A eos f~fS rustici i l l i s\ om. hS quo 

XLVII 1 Vgl. GA IX vom 31. Aug. 1405, XX vom 8. März 1435 und Erdélyi: Mo. törv. pp. 
371, 412. Adversus perfidos, infideles ac sceleratos sanctio quoque non magis gravis, 
quam mitis edita. Reos violate regie fidei dies tantum quindecim sine mala fraude 
domi tenere, interim pro eo supplicare, innocentiam tueri, item ad regem tuto 
adducere abducereque quisque potesto, ultra non licito. Quicunque adversus ausus 
fuerit, rei publice hostis habetor, domus et fortune ad erarium rediguntor. Bonfini: 
Dec. IV. 7. 49-50. 

intelligatur, quam regia maiestas vel pro se retinendi vel etiam aliis donandi 
liberam habeat facultatem.1 

X L I X Item quod si alique minere auri eta argenti, salis vel alie fodine in 
possessionibus nobilium vel b aliorum possessionatorum temporum processu 
reperirentur, absque debita competentique recompensa per regiam maiestatem 
non auferantur. Sed si illas maiestas sua habere voluerit, pro possessionibus 
illis, in quibus huiuscemodic minerec habebuntur, alias eque utiles et 
fructuosas dare debeat. Alioquin tantummodo ius regale seud urburas ad fiscum 
pertinentes percipi faciat et possessiones ipsas simul cum Omnibus suis utilitatibus, 
proventibus et iuribus eisdem nobilibus pacifice pOSSidendas relinquat. 1 

L Item 3 conclusum est, quod iudicium et iudicatus comitum Zagorie in 
Varasdino hactenus celebrari solitum aboleatur et amodo nullo unquam 
tempore celebretur quodque causantes in illo comitatu ad sedem seu 
iudicium banorum Sclavonie spectare debeant et teneantur.1 

L I Item si qui hominum — cuiuscunque condicionis et preeminentie 
existant — deliberative homicidium perpetraverint, omni redemptione 
semota interficiantur. Et si tales homines fuge presidio se defensaverint — 
ubicunque et quandocunque reperti fuerint — eandem penam incurrant, 
observato3 tarnen iuris ordine. Et comes vel vicecomites et iudices nobilium 
illius b comitatus, ubi talis homicida repertus fuerit, ipsam iustitiam iuxta 
regni consuetudinem administrare teneantur. Et nemo0 talesc in castra et 
domos suas sub pena de infidelibus et aliis malefactoribus superius expressa 
acceptare et admittere audeat.1 Si vero homicidium non ex preconcepta 

XLIX a S vel b A ve C"CS minere huiuscemodi d A se 
L a A om. 
LI a A observata h A bis C ~ C A tales nemo